CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 ATA N.º 34/2020

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte, às dezenove horas,

reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de São Pedro

da Serra, o Legislativo Municipal em Sessão Ordinária com a presença de todos

os Vereadores. Declarando aberta a Sessão a Presidente Graciele Schmitz

Werner solicitou que o Secretário André Adilson Artus realizasse a leitura da

chamada nominal dos Vereadores, em seguida realizou a votação da Ata da

Sessão anterior, aprovada por unanimidade. Conforme o expediente, o

Secretário procedeu com a leitura das correspondências expedidas onde

haviam os ofícios de números 40, 41, 42 e 43/2020, todos para o Gabinete da

Prefeita. Passando para as explicações pessoais O vereador Sérgio Luís Chies

passou a sua vez. O vereador Gelson José Bard saudou boa noite a todos,

solicitou que fosse encaminhado um Pedido de Providências, disse que não

seria oportuno ainda neste ano, mas que já encaminharia para no início do

próximo mandato da Prefeita, já se pensasse na possibilidade de realizar

pavimentação da Rua Beno Schmitz, afirmou que já é a terceira vez que solicita

o mesmo, onde uma vez até teria uma reunião com os moradores, e depois não

ocorreu, disse ainda que gostaria de acrescentar ao pedido que a

Administração pavimentasse também a rua Pedro Schmitz que vai de encontro

ao Atelier de Calçados Simon, pois é uma das poucas ruas no centro que ainda

não tem pavimentação, afirmou que sabe que neste ano não teria mais

recursos para essas duas pavimentações, então que se desse início no próximo

ano. Como não havia mais nenhum assunto em pauta os vereadores passaram

a sua vez. Não havendo mais nada a tratar, a Presidente agradeceu a presença

de todos e encerrou a Sessão, e que para constar foi lavrada a presente ata,

após ser lida e achada conforme vai assinada por todos os vereadores. São

Pedro da Serra, 01 de Dezembro de 2020.